
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/004150

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 28/05/2025 11:30:21
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 27/05/2025 13:32
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 27/05/2025 13:34
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001458 27/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
30
c2
ad
8b
-c
35
8-
41
28
-a
26
1-
0d
a6
90
50
a9
e9
4Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2025/004150 
 
Per acord de Ple, del dia 27 de març de 2025, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, Taxa per llicències o la 
comprovació d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme. 
 
Vista la instància presentada per MRCC, amb DNI ***3060**, de data 11 d’abril de 2025, 
amb registre d’entrada número E2025008958, en la qual sol·licita les bonificacions 
corresponents a la taxa urbanística per la realització de les obres d’aïllament de mitgera 
al descobert en el solar del carrer Angelines, 69 d’aquest Municipi, expedient d’obres 
2025/003957. 
 
Vist l’informe del departament de Planejament i Urbanisme, de data 20 de maig de 2025, 
el qual es transcriu literalment: 
 

“ Assumpte:  Comunicació prèvia d’obres sense responsabilitat tècnica. 
Dades sol·licitant:  MRCC 
Emplaçament:  CARRER ANGELINES 69 
 

ANTECEDENTS 
 

En data 11/04/2025, amb registre d’entrada número E2025008958, es presenta una sol·licitud per a 
la realització d’obres que consisteixen en una adequació a l’aïllament de la paret mitgera, en 
l’immoble situat al CARRER ANGELINES 71, des de la parcel·la situada al CARRER ANGELINES 
69, d’aquesta localitat. 
 
En data 21/04/2025, amb registre d’entrada número E2025009425, es presenta documentació 
adjunta sol·licitada mitjançant requeriment efectuat en data 17/04/2025 amb registre de sortida 
número S2025005291. 
 
Un cop examinada la comunicació i la documentació presentades, el tècnic sotasignat emet el 
següent: 
 

INFORME 
 
L’activitat es troba inclosa en els supòsits previstos dins del règim de comunicació prèvia d’obres 
regulat a l’article 17 de l’Ordenança municipal reguladora dels actes d’edificació i ús del sòl del 
municipi. 

La comunicació i la documentació presentades són correctes. 

Segons consta a la fitxa cadastral amb referència 7400115DF0070S0001AY, corresponent a la 
finca situada al CARRER ANGELINES número 71, d’ aquesta localitat,  té assignat com a any de 
construcció de l’edifici, el 1880. 

Segons la classificació de l’article 6è, apartat 4, en específic “Coeficients reductors” de la 
Ordenança fiscal número 16, les obres esmentades es classifiquen a la categoria 4.2 d’ “obres 
d’adequació, arrebossat i pintura de les façanes d’habitatges”. Donat aquesta correspondència, 
s’informa favorablement la bonificació de la taxa. 

En conclusió, s’informa favorablement la comunicació prèvia presentada per a la realització d’obres 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001458 27/05/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/004150

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 28/05/2025 11:30:21
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 27/05/2025 13:32
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 27/05/2025 13:34
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001458 27/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
30
c2
ad
8b
-c
35
8-
41
28
-a
26
1-
0d
a6
90
50
a9
e9
4Î

 
 

 
 

que consisteixen en una adequació a l’aïllament de la paret mitgera, en l’immoble situat al CARRER 
ANGELINES 71, des de la parcel·la situada al CARRER ANGELINES 69 d’Olesa de Montserrat. “ 
 

Es constata que l’autoliquidació del valor amb clau de cobrament 3610496/15890, per un 
import de 58,97 €, en concepte de TAXA PER LLICENCIES URBANISTIQUES, ha estat 
abonada per MRCC amb DNI ***3060**, en data 15 d’abril de 2025 i no ha estat objecte 
de devolució anterior. 
 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d’ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT 
corresponent. 
 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Estimar la sol·licitud a nom de MRCC, amb DNI ***3060**, de data 11 d’abril de 
2025, amb registre d’entrada número E2025008958, i en conseqüència rectificar 
l’autoliquidació presentada, en el sentit d’anul·lar parcialment el valor amb clau de 
cobrament 3610496/15890, en concepte de TAXA PER LLICENCIES URBANISTIQUES, 
per un import de 29,49 €, per aplicació del coeficient reductor del 50% per reunir les 
condicions contemplades a l’article 6.4.2 de l’ordenança fiscal núm. 16, segons informe 
del departament d’Urbanisme de data 20 de maig de 2025, expedient d’obres 
2025/003957. 
 

SEGON. Aprovar la devolució d’ingressos a nom de MRCC, amb DNI ***3060**,  al 
concepte d’ingrés 41 32100 “Taxa per llicències urbanístiques” del pressupost municipal 
de 2025, per un import de VINT-I-NOU EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS (29,48 
€), del valor amb clau de cobrament 3610496/15890. 
 

TERCER. Els interessats hauran de presentar al registre general de l’Ajuntament les 
dades bancàries d’acord amb el model que s’adjunta o certificat bancari, on consti com a 
titular del compte, la persona a qui s’ha de fer la devolució d’ingressos. 

 

QUART. Notificar aquest acord a la persona interessada. 

 

CINQUÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 




